
平 成 ３ ０ 年 ８ ⽉ ２ ２ ⽇ 
⼀般財団法⼈全国消防協会 

 
 

第４７回全国消防救助技術⼤会等の開催に関するお知らせ 
 
平素から本会の運営につきましては、格別のご⾼配を賜り厚くお礼申し上げます。 
 
 この度、台⾵２０号が８⽉２３⽇から２４⽇にかけて、中国・四国・近畿地⽅を中⼼に接
近・上陸が予想され、災害発⽣の危険性等が⾼まったことから、第４７回全国消防救助技術
⼤会及び全国優良消防職員表彰式等を中⽌とさせていただくこととなりました。 
 
 開催に向けて検討を⾏ってきましたが、直前に残念な決定となり⼤変申し訳ありません。 
 
 表彰式等にご出席を予定されていた皆様並びにこの⽇のために訓練を続けてこられた出
場隊員の皆様には、⼼よりお詫び申し上げます。 
 
 また、会員各位におかれましても、ご迷惑をおかけいたしますが、事情をご賢察のうえ、
何卒、ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 
 
 なお、全国優良消防職員表彰式の⽅法等については、別途お知らせいたします。 
 
 
 
 

問合せ先            
 ⼀般財団法⼈全国消防協会 
 電 話   03-3234-1321 


